À Senhora Presidente da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis;

Requerimento nº 77/2009

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer lhe sejam prestadas as seguintes
informações, referentes às receitas e despesas da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis,
correspondentes aos meses de janeiro a agosto/2009, bem como, outubro e novembro/2009:

1. Especificar todos os repasses financeiros feitos à entidade

durante o referido mês;
2. Apontar em quais despesas foram empregados os respectivos

valores repassados;
3. Encaminhar cópias de todas as notas fiscais.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.
Ademais, este Vereador agradece as informações encaminhadas,

neste mesmo sentido, referente ao mês de setembro do corrente ano, por meio do
Requerimento nº 65/2009.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 30 de novembro de 2009.

Luiz Marcelo Costa
Vereador